[image: image1.png]

	渝人社发〔2015〕201号

重庆市人力资源和社会保障局

关于印发重庆市来渝人员专业技术资格

确认办法的通知

各区县（自治县）人力社保局，市级各部门人事（干部）处，企事业单位人力资源部门：

《重庆市来渝人员专业技术资格确认办法》已经市人力社保局2015年第11次局务会审议通过，现印发给你们，请遵照执行。

重庆市来渝人员专业技术资格确认办法

第一章  总 则
第一条  为规范来渝人员专业技术资格确认，根据《重庆市深化职称改革的意见》（渝委办发〔2015〕10号）精神和有关要求，结合我市实际，制定本办法。

第二条  按照专业技术资格“哪里评哪里有效”的原则，来渝专业技术人员（含部队转业或自主择业调入地方单位的）的原专业技术资格，须按规定进行确认。

第三条  专业技术资格确认，按照分级管理原则，由各级人力社保（职改）部门、市级主管部门或大型企事业单位人事（职改）部门负责：

（一）市职称改革办公室负责高级专业技术资格的确认；

（二）区县人力社保（职改）部门负责辖区内所属单位人员（含非公有制单位人员和流动人员）中、初级专业技术资格的确认；

（三）市级主管部门、大型企事业单位负责所属单位人员中、初级专业技术资格的确认；

（四）市人才交流服务中心负责人事代理人员中、初级专业技术资格的确认。

第二章  确认条件
第四条  确认专业技术资格，应具备下列条件：

（一）市外取得的专业技术资格，必须符合国家职称政策有关规定。

（二）与市内相关单位依法签订劳动（聘用）合同，有社保缴费记录。

第三章  确认程序
第五条  确认按以下程序进行：

（一）个人申请。个人填报《重庆市来渝人员专业技术资格确认呈报表》，向所在单位提出申请，提交符合规定的材料；

（二）单位审核。单位对申请人提交的原专业技术资格证书和《专业技术资格申报评审表》、有效劳动（聘用）合同、社保缴费记录单原件进行审核并在复印件上加盖公章，将《重庆市来渝人员专业技术资格确认呈报表》在本单位公示3个工作日，公示无异议的，签署意见后按规定程序上报。

（三）确认机构核准。由市、区县人力社保（职改）部门、市级主管部门、大型企事业单位将确认人员姓名、所在单位、拟确认的专业技术资格等基本信息在本部门公众信息网公示3个工作日，公示无异议的，按干部人事管理权限核准发文。

（四）材料归档。完善审核签章手续后的《重庆市来渝人员专业技术资格确认呈报表》应分别存入个人人事档案和所在单位文书档案。

第四章  确认材料
第六条  所需材料：

（一）《关于确认XXX同志XXX专业技术资格的请示》。

（二）《重庆市来渝人员专业技术资格确认呈报表》（附件）。

（三） 原专业技术资格证书和《专业技术资格申报评审表》、有效劳动（聘用）合同、社保缴费记录单复印件。

第五章  纪  律
第七条  申请人、所在单位、审查部门及有关工作人员要认真履行“诚信承诺”、“真实保证”和“谁审查、谁签字、谁负责”的责任追究制度。对不讲诚信、弄虚作假、提供不实材料或违反有关规定的，一经查实，参照《重庆市专业技术资格申报工作规定》中“监督管理”的有关规定处理，对已经确认专业技术资格的，按规定撤销。

第六章   附  则
第八条  有下列情形之一者不再办理确认：

（一）机关、参公事业单位人员。

（二）已达到法定退休年龄及离退休人员。

（三）人事管理权限在我市，未经市人力社保（职改）部门同意并办理委托评审手续，自行在市外申报评审取得专业技术资格的人员。

第九条  确认后，其资格取得的时间按原评委会通过的时间计算。

第十条  在国家对某专业实行“以考代评”后，经军队评定或任命的相应专业技术职务（职称），不再办理确认手续，原证书继续使用有效。

第十一条  在我市对某专业实行“以考代评”后，经市外人力社保（职改）部门评审取得的资格，由确认机构在原证书上签注“确认”字样并盖章，继续使用有效。

第十二条  本办法自发布之日起施行，过去文件与本办法不符的，按本办法执行。

附件：重庆市来渝人员专业技术资格确认呈报表
附件

重庆市来渝人员专业技术资格确认呈报表

                单    位
                姓    名
                确认资格
专业方向
填表时间：       年   月   日

重 庆 市 职 称 改 革 办 公 室
填表说明

1.本表供重庆市来渝人员确认专业技术资格使用。

2.双面打印，内容要具体、真实。如填写内容较多，可另加附页。

3.市职称改革办公室负责高级专业技术资格的确认。区县人力社保（职改）部门负责辖区内所属单位人员（含非公有制单位人员和流动人员）中、初级专业技术资格的确认；市级主管部门、大型企事业单位负责所属单位人员中、初级专业技术资格的确认；市人才交流服务中心负责人事代理人员中、初级专业技术资格的确认。

4.完善审核签章手续后的《重庆市来渝人员专业技术资格确认呈报表》应分别存入个人人事档案和所在单位文书档案。

5.有下列情形之一者不再办理确认：

（1）机关、参公事业单位人员；

（2）已达到法定退休年龄及离退休人员；

（3）人事管理权限在我市，未经市人力社保（职改）部门同意并办理委托评审手续，自行在市外申报评审取得专业技术资格的人员。

（4）国家对某专业实行“以考代评”后，经各地有关机构评审取得的相应专业技术资格。
诚信承诺书

本人已认真阅读并知悉确认专业技术资格的有关规定，承诺按规定程序呈报，所提供的确认材料（相关证书、业绩成果等）真实、准确，如有任何不实、弄虚作假或违反政策规定的情况，愿按有关规定接受相应处理。

承诺人（签字）：

                                年  月  日

呈报材料真实性保证书
兹保证      同志系本单位职工，经认真审核，确认材料均属实，经公示无异议（公示时间  年  月  日至  年  月  日），符合确认条件和相关政策规定，如有不实，愿承担相应责任。

单位人事部门负责人（签名）：

单位负责人（签章）：

年  月  日

	基本情况

	姓 名

	性 别

	出生年月

	学 历

	学 位

	参加工作

时间

	来渝前

工作单位

	现工作单位

	在渝参保

时间

	到现单位

工作时间

	合同期

	原专业技术资格

	原专业技术

资格取得时间

	专业方向

	现从事专业技术工作

	到现单位后专业技术工作情况

	工作单位考核审查意见

	                              公章

负责人签字：                           年   月   日

	区县主管部门或区县人才交流机构审查意见

	                              公章

负责人签字：                           年   月   日

	区县职改部门、市级主管部门、大型企事业单位审查/核准意见

	                              公章

负责人签字：                           年   月   日

	市职称改革办公室核准意见

	                               公章

负责人签字：                           年   月   日

	重庆市人力资源和社会保障局办公室
	2015年10月9日印发

-10-
-1-